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CHARITATIVNÍ KONCERT PRO KOČKU
PODPOŘIL ÚTULEK V KRASLICÍCH

Náhradních domovů pro opuštěné kočičky je 
v  České republice zoufale málo, a právě to mne 
přivedlo k myšlence zrealizovat Koncert pro koč-
ku, jehož výtěžek bude věnován nově vzniklé-
mu útulku v Kraslicích s názvem Konec toulání. 
Dalším z důvodů byla skutečnost, že v útulku 
nalezlo v současné době svůj náhradní domov 
62 kočiček a 10 z nich je z našeho města.

Díky podpoře Rady města Nejdku, která na rea-
lizaci projektu přispěla finanční částkou 10 000 Kč, 
a ochotě pedagogického sboru a žáků Základní 
umělecké školy v Nejdku se koncert uskutečnil 
9. února v místním kině. Mimo město Nejdek a  
ZUŠ Nejdek se na něm podílel také samotný útu-
lek v Kraslicích, a to doprovodnou prodejní výsta-
vou s fotografiemi z útulku v galerii Zelená sedma. 

Bezmála 70 hostů provázel příjemně stráve-
ným odpolednem organizátor akce Miroslav 
Drobný. Majitelka útulku paní Alexandra Jančová 
přiblížila své úctyhodné poslání větou, že kromě 
lásky ke kočičkám se snaží napravit to, co jiní lidé 
způsobili. 

Bouřlivým potleskem návštěvníci koncer-
tu odměnili obdivuhodná vystoupení sboru 
Pinocchio, tanečního orchestru, ale také výkony 
mnoha skvělých pěveckých sólistů i muzikantů, 
žáků místní Základní umělecké školy. Ta všechny 
přítomné přesvědčila o své vysoké úrovni a kva-
litě pedagogů, díky kterým se talentované děti 
z našeho města umísťují na předních příčkách 
celostátních soutěží.

V průběhu odpoledne přijala paní Alexandra 
Jančová šek ve prospěch opuštěných kočiček 

z rukou starosty města Ing. Vladimíra Bendy, 
a to ve výši 5 000 Kč. Popřál jí mnoho úspěchů 
v jejím počínání a co nejméně opuštěných zví-
řat. Celkový výtěžek charitativní akce pro útulek 
Konec toulání (šek, vstupné a prodejní výstava) 
činil 9 020 Kč.

Symbolickou písní Malé kotě Jiřího Suchého, již 
hosté doprovázeli potleskem, se sbor Pinocchio 
s návštěvníky koncertu rozloučil. Poděkování 
patří Odboru kultury, jmenovitě paní Radce 
Jelínkové, Miriam Kováčové a Marii Jarošové, 
které se na organizaci koncertu podílely, peda-
gogům a žákům ZUŠ Nejdek a také všem ná-
vštěvníkům koncertu. Ti na útulek v Kraslicích 
přispěli zakoupením vstupenky a dobrůtkami, 
které s sebou pro kočičky přinesli.

Pokud jste milovníky koček i vy, čtenáři, 
a rádi byste jim pomohli, můžete zaslat finanční 
příspěvek na konto útulku v Kraslicích, 
KB 43-8362330257/0100, nebo útulek navštívit 
a kočičkám přinést krmení. Kdo ví, třeba si právě 
vy některou z nich odnesete domů a poskytnete 
jí šťastný, láskyplný domov.

Iveta Drobná,
redakce NL

Vystoupení tanečního orchestru ZUŠ Nejdek Foto: Miriam Kováčová

Koncert pro kočku
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PODĚKOVÁNÍ
Chtěla bych touto cestou poděkovat všem, kteří se podíleli na organizaci a chodu 

Koncertu pro kočku. Moc si toho vážím a chci říci jen tolik, že koncert v Nejdku byl náš 
úplně první a první zůstane. Doufám, že nám pomůže navázat na další benefiční akce pro 
náš útulek, aby byly okolo nás jen samé spokojené kočičky a lidi kolem nich také. 

Děkuji.
Alexandra Jančová,

předsedkyně OS Konec toulání

Vystoupení pěveckého sboru Pinocchio odměnili hosté velkým potleskem Součástí koncertu byla doprovodná prodejní výstava 

Hosté se v průběhu odpoledne příjemně pobavili 
Jedinečné vystoupení
Pavlíny Pikáliové  

Alexandra Jančová převzala šek z rukou starosty Ing. Vladimíra Bendy 
Miroslav Drobný poděkoval učitelům a dětem ze ZUŠ Nejdek 
Zprava: Alena Višňová, Jiřina Ronešová          Fota: Miriam Kováčová
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ODBORNÁ POMOC
při vyplňování přiznání k dani z příjmů

na Městském úřadě v Nejdku
Dne 19. března 2012 od 14:00 do 16:30 hodin budou moci ob-

čané města Nejdku využít služeb pracovníků Finančního úřadu 
v Karlových Varech při podávání přiznání k dani z příjmů pří-
mo na Městském úřadě v Nejdku. V zasedací místnosti Městského 
úřadu (2. patro, dveře č. 10) budou pracovníci finančního úřadu po-
skytovat tiskopisy daňových přiznání a podávat odborné rady při je-
jich vyplňování.

Ladislava Fáberová, 
pověřená zastupováním

vedoucího Odboru ekonomického

POZVÁNKA
Vážení občané, zveme vás na

8. ZASTUPITELSTVO 
MĚSTA,

které se bude konat

22. března 2012
od 15 hodin v kinokavárně.

SPLATNOST NĚKTERÝCH MÍSTNÍCH POPLATKŮ
Městský úřad v Nejdku upozorňuje občany města na splatnost poplatku ze psů za období roku 2012. Ta je stanovena obecně 

závaznou vyhláškou města č. 1/2010, o místních poplatcích, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 1/2011 a č. 6/2011 do 31. 3. 2012. 
Poplatek lze uhradit v hotovosti v pokladně Městského úřadu, I. patro, nebo bezhotovostním převodem na účet č. 1421341/0100, či 
poštovní poukázkou (složenka).  Složenky k úhradě poplatku s variabilním symbolem byly doručeny všem poplatníkům do místa jejich 
pobytu  v průběhu měsíce ledna. Nebude-li poplatek zaplacen včas nebo ve správné výši, Městský úřad vyměří poplatek hromadným 
předpisným seznamem a nezaplacený poplatek zvýší na 1,2násobek sazby poplatku.

ROZESÍLÁNÍ SLOŽENEK K ÚHRADĚ POPLATKU ZA VÝVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU 
- REAKCE NA ŠÍŘENÍ POPLAŠNÉ ZPRÁVY 

Městem se šíří informace, že Městský úřad v Nejdku již nebude zasílat složenky k úhradě poplatku za vývoz komunálního odpadu. 
Vzhledem k tomu, že se občané s tímto dotazem hromadně obracejí na Městský úřad, sdělujeme, že se jedná o mylnou informaci a 
šíření poplašné zprávy. Složenky budou i nadále občanům zasílány, poplatek je splatný do 30. 4. 2012 a na jednu osobu činí 500 Kč za 
rok, stejně jako v roce předešlém. 

Andrea Jančíková, 
referentka Odboru ekonomického

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY:

POTŘEBUJETE NOVÝ OBČANSKÝ PRŮKAZ?
Jak jsme vás již informovali v únorových 

Nejdeckých listech, od 1. 1. 2012 se nově 
podávají žádosti o občanské průkazy na 
Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská 
ulice 21, v 1. poschodí na pracovišti cestov-
ních dokladů.

Úřední hodiny:
PO a ST  8:00 hod. – 12:00 hod.
             13:00 hod. – 17:00 hod.
PÁ     8:00 hod. – 12:00 hod.
Při výměně občanského průkazu (z důvodu 

ukončení platnosti) stačí předložit starý ob-
čanský průkaz, při výměně občanského prů-
kazu (z důvodu změny stavu, změny trvalého 
pobytu, změny příjmení, jména apod.) je třeba 
doložit doklady potvrzující tyto skutečnosti 
(rozsudek o rozvodu, potvrzení z evidence 
obyvatel o změně TP, oddací list, rozhodnutí o 
změně jména nebo příjmení apod.). Fotografie 

se nepředkládají, občan je vyfotografován pří-
mo na místě pracovnicí magistrátu.

PŘI VYDÁNÍ 1. OBČANSKÉHO PRŮKAZU 
PRO OBČANA PŘED DNEM DOVRŠENÍ 15 
LET OBČAN PŘEDLOŽÍ:

rodný list, listinu o státním občanství ČR 
(Nemá-li listinu, úřednice magistrátu si státní 
občanství sama ověří.). Fotografování pro-
bíhá přímo na magistrátu. Poplatek činí 50 
Kč. Žádost podává a vyhotovený občanský 
průkaz přebírá zákonný zástupce. Občanský 
průkaz má platnost 5 let a slouží k prokazo-
vání totožnosti na území všech států EU.

PŘI VYDÁNÍ OBČANSKÉHO PRŮKAZU 
PRO OBČANA STARŠÍHO 15 LET (i toho, 
který žádá o 1. OP) OBČAN PŘEDLOŽÍ:

rodný list, listinu o státním občanství ČR 
(Nemá-li listinu, úřednice magistrátu si státní 
občanství sama ověří.) nebo starý občanský 

průkaz. Fotografování probíhá přímo na ma-
gistrátu. V tomto případě se žádný poplatek 
neplatí. Žádost podává občan osobně a ob-
čanský průkaz má platnost 10 let.

Při nahlášení ztráty, odcizení nebo poškoze-
ní občanského průkazu se platí poplatek 100 
Kč. Nahlásit ztrátu nebo odcizení OP může 
občan také na Městském úřadu v Nejdku (evi-
dence obyvatel) nebo na Policii ČR. Při poško-
zení občanského průkazu se občan musí do-
stavit přímo na Magistrát města Karlovy Vary.

Žádost o občanský průkaz může občan 
podat i mimo místo trvalého pobytu. OP si 
musí občan vyzvednout osobně.

Podrobnější informace naleznete na webo-
vých stránkách www.nejdek.cz.

Daša Oberreiterová,
vedoucí OVV
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ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ŠKOLSTVÍ INFORMUJE
ŠKOLSTVÍ

Přinášíme vám informace o vyhlášení dnů otevřených dveří a zápisů do mateřských škol tak, jak byly předloženy ředitelkami jednotlivých 
předškolních zařízení.

MŠ, Lipová MŠ, Husova MŠ, Závodu míru MŠ, Nerudova

Den otevřených dveří 15. 5. 2012
  9:00 – 15:00 hod. neproběhne

11. 4. 2012
  9:30 – 11:30 hod.
14:00 – 15:30 hod.

20. 3. 2012
10:00 – 11:30 hod.
14:00 – 16:00 hod.

Zápis do MŠ 22. 5. 2012
10:00 – 14:00 hod. neproběhne 25. 4. 2012

  9:00 – 13:00 hod.
24. 4. 2012

  8:00 – 16:00 hod.

V Mateřské škole Nejdek, Husova, příspěvková organizace, jak je patrné z tabulky, letos nebude probíhat zápis, ani den otevřených dveří. 
Důvodem je přijetí většího počtu dětí se zdravotním postižením, což ovlivní celkový počet dětí ve třídách  (V souladu s § 2, odst. 3 vyhlášky č. 
14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění vyhlášky č. 43/2006 Sb., se mohou  třídy, ve kterých jsou tyto děti zařazeny, naplnit pouze do 
počtu 19 dětí.). Zároveň upozorňujeme, že v příštím čísle Nejdeckých listů se dozvíte, jak budou uzavřeny mateřské školy v době letních prázdnin. 

SOCIÁLNÍ VĚCI
DŮM S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU - na základě dotazů přinášíme následující informace:

Byty v domech s pečovatelskou službou (dále DPS) jsou poskytovány zejména seniorům, kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu 
věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby a kteří 
využívají pečovatelskou službu. Žádosti o přidělení bytu v DPS (předepsaný formulář vyplněný a vlastnoručně podepsaný) přijímá Odbor 
investic a správy majetku města na MěÚ Nejdek. Přílohou tohoto tiskopisu je vyjádření praktického lékaře (v případě potřeby i odborného 
lékaře) o zdravotním stavu s uvedením potřeby poskytování pečovatelské služby.
OBECNÉ PODMÍNKY PŘIJETÍ DO DPS:
• nejdecký občan, poživatel starobního, případně plného invalidního důchodu
• občan, který má zavedenou pečovatelskou službu
• manželská dvojice, kde alespoň jeden s manželů má zavedenou pečovatelskou službu
• přednostně může být přijat občan, kterému je přiznán příspěvek na péči
DO DPS NEBÝVAJÍ PŘIJÍMÁNI:
• občané, kteří jsou schopni žít bez cizí pomoci v dosavadních bytech (vhodných k bydlení „osob ZTP“) a občané, kteří mají zajištěnou do-

statečnou péči v rodině
• občané trvale ležící, nebo postiženi psychickými poruchami
• občané trpící přenosnými chorobami a občané, kteří by pro závažné osobní nedostatky narušovali soužití nájemníků (alkoholismus, ne-

snášenlivost apod.)
• občané, kteří nedosáhli důchodového věku a nejsou poživateli plného  invalidního důchodu

O přidělení bytů rozhoduje Rada města Nejdku na základě podané žádosti, vyjádření sociální komise Magistrátu města Karlovy Vary, 
doporučení revizní lékařky a Odboru sociálních věcí a školství MěÚ Nejdek (Ten provede sociální šetření v dosavadním bytě žadatele a na 
základě potřebnosti ubytování v DPS doporučí – bez ohledu na datum podání žádosti.).

Ing. Soňa Taušková, 
vedoucí OSVŠ

MINIKAMERY A KAMERA VE SLUŽEBNÍM
VOZIDLE MĚSTSKÉ POLICIE NEJDEK

Městská policie Nejdek 
využívá na podporu své 
činnosti řadu moderních 
technických prostředků 
a zařízení, která zefektiv-
ňují nejen řídící práci, ale 
zejména činnost jednot-
livých hlídek strážníků v 
ulicích města. Vedle pro-
středků výpočetní, zázna-
mové a spojové techniky 
byl do trvalého provo-
zu v roce 2004 uveden 
městský kamerový moni-
torovací systém. 

Nově, od ledna le-
tošního roku, kdy byl proveden zkušební pro-
voz, strážníci využívají při řešení jednotlivých 
přestupků osobní minikamery a kameru ve 
služebním vozidle. Minikamery mají umístěné 
na uniformách, kde nejsou téměř vidět, velmi 
kvalitně však zaznamenávají obraz i zvuk, a 
to i v noci. Pomáhají při projednávání většiny 
přestupků, kterých se přestupci dopouštějí. 
Ubylo díky nim případů agresivního jednání 
a urážek, kterými přestupci dosud strážníky 
častovali. Samozřejmě jsou využívány jen v 
odůvodněných případech, aby nedocházelo 

ke zbytečnému narušení soukromí občanů.
Strážníci nejsou ze zákona povinni předem 

upozornit na to, že si projednávání přestup-
ku natáčejí na kameru, ovšem na pořizování 
záznamu většinou včas upozorní. Nahrávky 
slouží jako důkazní prostředek při řešení proti-
právního jednání, a také pro posouzení opráv-
něnosti zásahu ze strany strážníků.

Marcel Bystřický,
strážník pověřený řízením MP Nejdek

OZNÁMENÍ:
ZMĚNA PROVOZOVATELE

Vážení odběratelé,
jak jsme vás již informovali, město Nejdek 

je od 1. 1. 2012 provozovatelem městských 
vodovodů a kanalizace a nahrazuje sou-
časného provozovatele společnost AYIN, 
s.r.o. Stávající odběratelské smlouvy zůstá-
vají nadále platné. Oznamujeme vám změ-
nu čísla účtu pro úhradu plateb: Komerční 
banka, a.s., č.ú.: 107-1461250277/0100. 
Platbu v hotovosti můžete provést v kance-
láři Odboru vodovodů a kanalizace, která 
zůstává až do odvolání v budově městské 
polikliniky (1. patro). 
Cena vodného a stočného pro rok 2012 
byla s platností od 1. 1. 2012 stanovena 
v této výši:

Cena bez DPH s DPH
vodné 28,47 32,45
stočné 36,54 41,65
CELKEM 65,01 74,10

V případě objednávek vývozu feká-
lií nebo jiných dotazů kontaktujte slečnu 
Kupcovou (fakturantka, pokladní) na tel. 
čísle 353 825 361.

Viktor Vegricht,
vedoucí Odboru vodovodů a kanalizace 

Ilustrační foto Zdroj: wikimedia.org
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PLESOVÁ SEZÓNA ZAHÁJENA
Dne 18. února se po dlouhé době otevřel 

Kulturní dům v Nejdku a milovníci tance a zába-
vy tak mohli přijít na již 6. Nejdecký ples, jehož 
pořadatelem bylo město Nejdek.

Pro návštěvníky plesu byly perfektně připra-
vené stoly, krásně naleštěné parkety a slavnostní 
přípitek jako pozornost města.

Jako tradičně zde vystoupili studenti ze 
Střední odborné školy a Středního odborného 
učiliště a předvedli skvěle nastudovaný latin-
skoamerický tanec.

Poté moderátoři Miroslav Kunc a Veronika 
Štroblová předali slovo starostovi Ing. Vladimíru 
Bendovi, který ples oficiálně zahájil a popřál všem 
dobrou pohodu a zábavu v průběhu večera.

K poslechu a hlavně k tanci hrála opět kapela 

Okiii band, která přijela v jiném složení než vloni, 
ale v žádném případě neztratila na kvalitě a celý 
večer hrála na výbornou.

Ve 21 hodin vystoupila Pavlína Pikáliová s krás-
nou písní od Tarji Turunen – I Walk Alone. Její hlas 
je jedinečný a sklidila za něj velký potlesk.

Nový zákon pro provozování tombol, peněži-
tých nebo věcných loterií nás neodradil, i tak jsme 
připravili pro návštěvníky plesu hodnotné ceny. Ve 
22 hodin je paní místostarostka Dana Schwarzová 
vylosovala, a než začala hrát další pozvaná kapela, 
tak byly ceny všem, k velké spokojenosti, rozdány.

Vrcholem večera pak bylo vystoupení praž-
ské kapely Smokie revival, která s sebou přivez-
la jako překvapení i Suzi Quatro a Tinu Turner. 
Hosté plesu se tak těšili na jejich vystoupení, že 

nenechali kapelu ani nazvučit a při prvních tó-
nech začali hned tančit. Výkon kapely byl výji-
mečný a tanečníci si vyžádali přídavek.

Věříme, že se všichni skvěle bavili a zachovají 
nám přízeň i do dalších let.

Na závěr nesmím opomenout poděkovat 
všem, kteří se podíleli na přípravě a průbě-
hu celého plesu. Velký dík patří moderátorům 
Miroslavu Kuncovi a Veronice Štroblové, byli jako 
vždy profesionální, pak Gabriele Cvingerové za 
skvěle připravený sál a mimořádnou obsluhu, 
dále paní Jarošové, hasičům Nejdek, zvukařům 
Danu Markovi a Vildovi Fejksovi a hlavně všem 
našim sponzorům.

Miriam Kováčová, 
kulturní referentka

SPONZOŘI A PARTNEŘI PLESU
Baset – Jiří Lipavský • Hella jeans – Helena Kotesová • Afrodité – Jarmila Krůtová • Fólio písmo – Radek Krůta • Lékárna Olympia 
• Studio In – Kateřina Burdová • Elektromix – Lenka Gavlasová • Lékárna U Zlatého lva – Ludmila Burdová • Allianz a.s. – Jiří Jaroš 

• Kosmetika – Felicitas Hlawata • Solná jeskyně – Milan Holzknecht • Pracovní oděvy – Martin Urbánek • Lesy – Jan Černý

Úvodní taneční vystoupení studentů SOŠ a SOU Nejdek  
Foto: Pavlína Schwarzová

Starosta Ing. Vladimír Benda ples oficiálně zahájil  
Foto: Petra Šťovíčková

Losování a vyhlášení cen  Foto: Pavlína SchwarzováPohled z balkonu na zaplněný parket Foto: Petra Šťovíčková
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Mateřská škola Nejdek, Závodu míru,
příspěvková organizace

zve srdečně nejen 
předškolní děti a jejich rodiče

na DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
dne 11. dubna 2012

v 9:30 - 11:30, 14:00 – 15:30 hodin
Těšíme se na vaši návštěvu!

Zápis do Mateřské školy Nejdek, Závodu míru, příspěvkové organizace

Všechny malé kluky, holky, 
zveme k nám do naší školky.

KDY? Ve středu 25. dubna 2012 
od 9:00 do 13:00 hodin

Školní vzdělávací program:
Ve školce i za vrátky, s přírodou a zvířátky

Kroužky: Malí šikulkové - ekoateliér,  přeměna odpadových materiálů
       Veselé notičky - hudebně pohybový kroužek 
    Navíc: Logopedie - náprava poruch, vad řeči a výslovnosti

Těšíme se na nové kamarády!

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA NEJDEK INFORMUJE

Učitelé a žáci Základní umělecké školy v Nejdku 
zvou srdečně obyvatele a návštěvníky města Nejdku 

na Koncert jazzové a populární hudby
úterý 27. dubna v 17 hodin

do velkého sálu kina.
Vstup zdarma

PODĚKOVÁNÍ:

Dne 13. 2. 2012 zamrzl přívod vody do naší MŠ. 
Situaci velmi ochotně řešili pracovníci města Nejdku, 
kteří se snažili najít místo zámrzu. Vedoucí Odboru 
sociálních věcí a školství Ing. Soňa Taušková hledala 
spolu s námi nejvhodnější řešení situace. Nejdečtí ha-
siči, v čele s panem Němcem poskytli a přivezli barely 
s užitkovou vodou. Velké díky zaměstnancům a paní 
ředitelce MŠ, Závodu míru, kteří nám nabídli přechod-
ný pobyt dětí ve svých prostorách. Nabídnutou po-
moc jsme nakonec nemuseli využít, den po nahlášení 
závady bylo vše v pořádku. Velmi si však ceníme každé 
pomoci a ještě jednou děkujeme všem.

Mgr. Dagmar Šimková,
ředitelka MŠ

SOUTĚŽE ZUŠ 
V průběhu letošního školního roku opět 

probíhá na území naší republiky řada umě-
leckých soutěží, kterých se zúčastňují také 
žáci výtvarného a hudebního oboru nejdec-
ké Základní umělecké školy. Z níže uvede-
ných výsledků za první pololetí je patrno, že 
i v tomto školním roce dosahují naši žáci vý-
borných výsledků a pravidelně se v soutěžích 
umisťují na předních místech. Všem soutěží-
cím i jejich učitelům k výsledkům blahopře-
jeme a přejeme mnoho úspěchů v dalších 
kolech.

VÝTVARNÉ SOUTĚŽE
učitelka Jarmila Janků:
LESY KOLEM NÁS
I. kategorie ZUŠ, 6 – 11 let: N. Kovaříková 
- 1. místo, Š. Fillová - 2. místo, A. Koubová 
- 3. místo 
II. kategorie ZUŠ, 12 – 15 let: S. Wolfová - 
1. místo, E. Poláčková - 2. místo, J. Brzáková 
- 3. místo
kategorie Les ve fotografii: R. Janků - 2. místo

PLNÍME DĚTSKÉ SNY
kolektivní práce, 6. ročník: E. Poláčková, 
K. Svitáková a K. Krbálková - 1. místo
práce na ručním papíru - jednotlivci: R. Janků 
- 1. místo, E. Půtová - 2. místo, K. Svobodová 
- 3. místo, R. Tokárová - 3. místo
kolektivní práce 4. a 5. ročník: R. Janků, 
A. Brucknerová, K. Lajtárová, K. Svobodová, 
E. Půtová, L. Levová, A. Pancová, J. Pancová, 
M. Horáková, D. Ježková, P. Budková – 3. místo
VÁNOČNÍ KRABICE
žáci výtvarného oboru: postup do celostátní-
ho kola ve Šternberku, práce byly vystaveny 
v prostorách zdejšího kláštera
VÝTVARNÁ SOUTĚŽ K 800. VÝROČÍ  
NAROZENÍ  SV. ANEŽKY ČESKÉ
M. Horáková, D. Painesová, T. Mansfeldová – 
ocenění; M. Horáková byla vyhlášena neúspěš-
nější výtvarnicí a obdržela zlatou minci, vyda-
nou k výročí narození svaté Anežky České.
O POHÁR MADAM  CURIE 
S. Bielová – obdržela výherní cenu – setkání 
a malování s významným karlovarským malí-
řem Petrem Strnadem.

HUDEBNÍ SOUTĚŽE
a) učitelka Jiřina Ronešová:
KARLOVARSKÝ SKŘIVÁNEK 2012, krajské 
kolo
zpěv: A1 – J. Děbnárová - čestné uznání, A2 – 
A. Provazníková -  2. místo, C – E. Hargreaves 
- 3. místo
b) učitel Karel Roneš:
SOUTĚŽ  ZUŠ – „ŽESTĚ“ , okresní kolo
trubka: 1. kategorie – Š. Půta – 1. místo – 
absolutní vítěz, 5. kategoprie: M. Bruckner 
– 1. místo
SOUTĚŽ ZUS – „DŘEVA“, okresní kolo
zobcová flétna: 4. kategorie – A. Bolváriová 
- 1. místo, 5. kategorie – R. Janků – 2. místo, 
6. kategorie – M. Střelcová – 1. místo
c) učitel Milan Krajíc:
SOUTĚŽ  ZUŠ – „DŘEVA“, okresní kolo
saxofon: 2. kategorie – A. Šindelková 
– 1. místo

Miloš Baumgärtl,
ředitel ZUŠ Nejdek

KURZ PRO BUDOUCÍ 
PRVŇÁČKY

Speciálně pedagogické centrum, jehož činnost vykonává 
ZŠ, MŠ a praktická škola Karlovy Vary, pořádá pro děti před 
nástupem povinné školní docházky do základní školy Kurz 
pro budoucí prvňáčky, a to bezplatně v březnu až červnu 
1x týdně po dvou hodinách. Zápis do kurzu proběhne 
5. března od 13:30 do 16:00 hodin v budově Základní školy, 
mateřské školy a praktické školy Karlovy Vary, Vančurova 83, 
Karlovy Vary – Stará Role. Předběžně mohou rodiče přihlá-
sit své dítě na tel.: 353 549 172, 739 322 351. Těšíme se na 
setkání s dětmi a spolupráci s rodiči.

Pracovníci SPC 
a Mgr. Martina Kheilová,

 ředitelka školy
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BESEDA O POKOJOVÝCH ROSTLINÁCH 
– školní projekt ZŠ Nejdek, Karlovarská

NEJLEPŠÍ UČITEL CIZÍHO JAZYKA 
V KARLOVARSKÉM KRAJI JE Z NEJDKU!

PODĚKOVÁNÍ
ZŠ NEJDEK, KARLOVARSKÁ

ZŠ, NÁMĚSTÍ KARLA IV. 
NA LYŽAŘSKÉM VÝCVIKOVÉM KURZU
Každým rokem se naši žáci pátých a 

sedmých tříd zúčastňují lyžařského vý-
cvikového kurzu, který se tentokrát konal 
v Nových Hamrech od 6. do 10. února. 
Kurzu se zúčastnilo celkem 26 dětí, které 
se pod vedením  lyžařských instruktorů 
Dalibora Zezuly a Evy Novákové zdo-
konalovaly v lyžování. Každý den byla 
krátká přednáška týkající se první pomo-
ci, bezpečnosti a chování na sjezdovce 
a vleku, mazání lyží a historie lyžování. 
Do Nových Hamrů jsme ráno jezdili vla-
kem a zpět odpoledne autobusem. Děti 

poznaly rozmanitost počasí na horách. Tři 
dny jsme měli slunečno, teplota se po-
hybovala od 0°C do -5°C. Nejchladnější 
počasí bylo v úterý,  zataženo a -10°C 
a ve čtvrtek už pěkně sněžilo. Na závěr 
kurzu jsme uspořádali závody ve slalo-
mu a karneval. Děti si užívaly volných jízd 
v maškarních maskách. Sladkou odměnu 
dostali všichni. Výsledky závodů a fotky si 
můžete prohlédnout na našich stránkách 
www.zsnejnam.cz.

Dalibor  Zezula,
učitel 

Ve středu 1. 2. 2012 jsme uskutečnili 
4. ročník finanční sbírky ve prospěch o. p. s. 
Tyfloservis a SVVP v Jinonicích (Středisko 
výcviku vodicích psů). Díky vašim otevřeným 
srdcím, milí žáci a rodiče, se podařilo vybrat 
9 090 Kč. Velmi vám za to děkujeme. Peníze 
budou předány členy Školního parlamentu 
v  Tyfloservisu Karlovy Vary.

Mgr. Bedřiška Treglerová,
zástupkyně ředitelky

Autor obrázku: Magdalena Málková

Naše škola má tento rok projekt Od semínka 
ke květu, a to není jen naučné, ale i zábavné. 
Mimo jiné se v něm učíme pečovat o květiny.

V pobočce knihovny u naší školy nám paní 
knihovnice ukázaly mnoho zajímavých knih o 
pokojových rostlinách. Pověděly nám, jak se o 
květiny pečuje a jak se k nim máme chovat. 
Poté jsme byli rozděleni do tří skupin, každá 
dostala list papíru a knihu. Vyhledávali jsme in-
formace o určené rostlině, psali jsme i to, co už 
jsme věděli předtím. Pak jsme zvolili někoho 

ze skupiny a ten údaje přečetl nahlas. Po do-
končení úkolu nám paní knihovnice pustily po-
hádku, jak Křemílek a Vochomůrka zasadili se-
mínko. Pak jsme si ještě říkali další zajímavosti.

Takovou besedu udělaly paní knihovnice 
pro všechny třídy I. stupně a všem se velmi 
líbila. Děkujeme paním knihovnicím za to, že 
si na nás udělaly čas.

Klára Pelikánová 
a Jana Kratochvílová, 5.A

Guy Hargreaves, který společně se svou 
manželkou Lenkou vyučuje angličtinu 
v Nejdku, získal ocenění od jazykové agentu-
ry Skřivánek, s.r.o., a stal se nejlepším učite-
lem cizího jazyka v Karlovarském kraji za rok 
2011. Ocenění obdržel na základě obsahu 
svých vyučovacích hodin, spokojenosti stu-
dentů a celkových učitelských schopností.

Manželé Hargreavesovi mají svou třídu 
v Nejdku a poskytují hodiny angličtiny pro 
studenty na všech úrovních a v každém věku, 
individuálně nebo ve skupinách. Nové třídy 
začínají po celý rok, a to v ranních, odpoled-
ních i večerních hodinách. V září 2011 poprvé 
otevřeli třídu pro nejmladší studenty ve věku 
4 - 6 let, kterým je cizí jazyk představen pře-
devším formou her a písniček.

Oba manželé vlastní světově uznávaný 
certifikát CELTA z Cambridge University na 
výuku anglického jazyka. Tři roky vyučovali 
cizince ve Velké Británii a od roku 2008 ve své 
výuce pokračují v našem městě.

Máte i vy zájem o jakýkoliv z výše uve-
dených kurzů anglického jazyka?

telefon: 737 589 179, 
e-mail: english4everyone@seznam.cz

Iveta Drobná, 
redakce NL

 Foto: Milena Zítková

 Foto: Lenka Hargreaves

 Foto poskytl autor článku
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DĚTI PŘEDVEDLY, CO UMÍ NA LYŽÍCH

REKREAČNÍ LYŽOVÁNÍ NA „MEDVĚĎÁKU“

TJ Jiskra Nejdek, oddíl sjezdového lyžová-
ní, uspořádala v neděli 22. ledna 2012 první 
ročník veřejných lyžařských závodů příprav-
ky a „předžáků“ v alpském lyžování, nazvaný 
Hamerská vločka. Ačkoliv šlo o historicky první 
závod pořádaný tímto oddílem, účast předčila 
naše očekávání. Dorazilo 58 malých závodní-
ků – děkujeme oddílům Jiskra Nejdek, TJ Horal 
Stříbrná, Ďáblický lyžařský spolek, LK Slovan 
Karlovy Vary i samostatným závodníkům 
z Nejdku, Nové Role, Perninku a Abertam. 

Děti změřily síly ve dvou kolech nejen mezi 
sebou, ale postavily se čelem i nepřízni po-
časí - ačkoliv zpočátku vypadalo, že jim bude 
přát, pozdní odpoledne přineslo nejen vydat-
né sněžení, ale i nepříjemný silný vítr. Přesto 
všichni malí závodníci dojeli do cíle, nebylo 
hlášeno žádné zranění ani žádný protest. 

Závod by se nemohl konat bez našich spon-
zorů. Tímto děkujeme: ABC  SKI - panu Tomáši 
Naňkovi, hotelu Seifert, hotelu Schwarz, 
Kovovýrobě DZ, květinářství paní Heleny 
Štěříkové, panu Martinu Valáškovi, městu 
Nejdku,  obci Nové Hamry a Second Handu 
paní Katky Pilařové. Za zajištění občerstvení, 
které přišlo k chuti závodníkům i fanouškům, 
děkujeme panu André Schwarzovi a za skvělou 
atmosféru, kterou zajistil svým moderátorským 

uměním, panu Petru Vondráčkovi.
Srdečně zveme všechny odhodlané závod-

níky na další závody. Termíny jsou: 25. února 
2012 – Tam a zpátky kolem oveček – Hotel 
Seifert – běh na lyžích klasicky a 26. února 
2012 – Hamerská vločka – ABC SKI – závody 
v obřím slalomu. Bližší informace, výsledkové 
listiny, fotky ze závodů i tréninků a zprávy o 
činnosti oddílu sjezdového lyžování najdete 

na www.lknovehamry.estranky.cz 
V neposlední řadě musím poděkovat těm, 

kteří stojí v čele oddílu a celoročně, neúnavně 
a zcela z vlastní iniciativy se věnují našim dě-
tem. Jsou to: Alena  Veselá, Markéta Štěříková 
a Tomáš Pilař. Díky vám.

Za spokojené rodiče 
Pavlína Schwarzová

Informuji čtenáře o dalším místě, kde se 
uchytilo rekreační lyžování. Jedná se o louku 
mezi Tisovou, Vyhlídkou a Nejdeckým vrchem 
(697m), který je spíše známý pod názvem 
Medvěďák. Lyžováním míním to běžecké - na 
běžkách a ve stopách k tomuto účelu uděla-
ných. Upravení stop v tomto místě není děláno 
strojem, ale zatím jen lidmi na lyžích. Celý pro-
stor je poměrně členitý, jsou tam roviny, stou-
pání i sjezdy, délka základního okruhu je mezi 
1,6 - 2 km. Vzdálenost od centra Nejdku je 15 
- 30 minut pěšky, rovněž tak z východní strany 
Nejdku,  obyvatelé Tisové to mají kousek.

Tato informace je určena především lyža-
řům, kteří mají „Medvěďák“ blízko, nehledají 
delší výlety a běžky berou především jako 
nejzdravější zimní sport, pro který nejsou 
pohodlní si vyběhnout za humna. Ovšem 

předpokládám, že by měli mít tento druh 
lyžování zvládnutý aspoň na té úrovni, aby 

neničili už hotovou stopu.
Petr Pánek

PRAKTICKÁ ŠKOLA DVOULETÁ 
(střední škola)

Přihlášky do 1. ročníku střední školy, oboru vzdě-
lání PRAKTICKÉ ŠKOLY DVOULETÉ, denní formy střední-
ho vzdělávání, je nutno zaslat do 15. 3. 2012 na adresu: 
Základní škola, mateřská škola a praktická škola Karlovy 
Vary, Vančurova 83, 360 17 Karlovy Vary. Přijímací říze-
ní formou schůzky proběhne 23. 4. od 8:00 do 15:00 
hod. v budově školy. Je určena žákům se středně těžkým 
mentálním postižením, či lehkým mentálním postižením 
v kombinaci s dalším zdravotním postižením. Vzdělávání je 
zdarma. Podmínky a kritéria o přijetí jsou zveřejněny na: 
www.specskoly.cz.

Mgr. Jan Matura, 
výchovný poradce, 

tel.: 353 561 766, 733 625 904

 Foto poskytla autorka článku

 Foto a mapa: Petr PánekPohled na hlavní, nejširší část louky 
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Z ODDÍLU BADMINTONU

KDYŽ JE NA CO VZPOMÍNAT

Místní skupina ČČK Nejdek
vás zve v sobotu 7. dubna 2012
na 5. Putování za velikonočním zajíčkem
Start ve 14.30 hodin u první kapličky na Nejdecké křížové cestě 
a konec u restaurace Krásná vyhlídka.
Prodej putovních kartiček, na které budou děti sbírat ceny, u startu 
od 14:15 hod. do 16:00 hod. nebo od 2. dubna v lékárně U Zlatého lva.
Cena kartičky: 10 Kč
     Těší se na vás zajíček a členové MS ČČK Nejdek.

Je dávno pryč doba, kdy jsme si jako děti 
užily spousty zábavy a lidského tmelení, 
když nám dospěláci z celé naší ulice vymýš-
leli dopravní soutěže, karnevaly a letní kino, 
když nelenili obětovat čas a po nocích kro-
pili hřiště, aby nám připravili ledovou plochu 
pro naše krasobruslení. Byly to krásné časy, 
na které už jsem málem zapomněla. A ejhle, 

stačilo se přistěhovat do správného konce 
Nejdku a vzpomínky ožily. Na ulici Zahradní 
běží můj retro film. Tmelí se tu krásně a při 
každé příležitosti.  Ať už to byly čarodějnice, 
den dětí, olympiáda nebo lampiónový prů-
vod s úžasným Vojtou Nowakem na bílém 
kole (Martin na bílém koni). Kouzelný byl 
také vánoční večer u společného stromku, 

při kytaře, svařáčku, s okouzlujícím Jardou 
Prchalem alias Santa Clausem, který nadělo-
val dětem i dospělým. No a teď, když mrzne? 
Dospěláci kropí po nocích hřiště a.... dějiny se 
opakují. „Zahradníci“, jen tak dál, díky. I naše 
děti budou mít na co vzpomínat.

Marcela Wolfová

Přebor Karlovarského 
a Plzeňského kraje 
smíšených družstev 

Závěrečné kolo přeboru Karlovarského 
a Plzeňského kraje smíšených družstev 
kategorie U13 2011/2012 proběhlo 
v Plzni dne 29. ledna 2012. Hráči Jiskry 
Witte Nejdek našli svého přemožitele 
až ve finále, když podlehli nejtěsnějším 
rozdílem 2:3 TJ Bílá Hora. Žákovský team 
děkuje partnerům: Witte Automotive 
v Nejdku, městu Nejdku, drogerii Macek 
a IPM stars, s.r.o..

Stanislav Newiak
manažer oddílu badmintonu

LETNÍ B.E.Z.VA TÁBOR S BERUŠKOU 2012
Letos jedeme opět na Šumavu! Tábořiště v Odolence je veliké a bude celé jen 

pro nás. Běžnou kapacitu tábora již máme plnou, a proto jsme se pro letošní rok 
rozhodli navýšit kapacitu o 1/3 (tj. 20 dětí).

Vyhlašujeme tedy možnost dodatečně se na tábor přihlásit.
Termín tábora: 28. 7. – 6. 8. 2012 Místo: LT Odolenka (u Sušice)

Další informace o letošním táboře - potřebné dokumenty pro přihlášení, ale 
i zprávy, fotky a videa z let minulých naleznete na stránkách www.100py.cz – 
odkaz B.E.Z.va tábor s Beruškou.

Jaromír Trtík,
OS B.E.Z

 Fota poskytl Pavel Wolf

Zleva: Romana Vatashchuková, 
Ondřej Marek, Simona Špuláková, 
dole: Jan Lukeš a Matěj Hampl

Foto poskytl autor článku

1981 2012
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KLUB SENIORŮ BILANCOVAL 

ZPRÁVA PRO SENIORY
Vážení senioři,
v měsíci březnu vás zveme na následující akce:
- 5. března v 15 hodin ve školní jídel-
ně oslava Mezinárodního dne žen. Živá 
hudba a hosté – zástupci Zastupitelstva 
města Nejdku. Poplatek 30 Kč.
- 19. března ve 14 hodin v kinokavár-
ně beseda, na které se dozvíte od našich 
hasičů, jak poskytovat první pomoc sobě 
i ostatním a od policistů OO PČR  Nejdek, 
jak se bránit před násilím, podvody a jinými  
nástrahami dnešní doby.
Na měsíc duben připravujeme:
- Posezení s mladými harmonikáři pana 
Bazalky – termín upřesníme v dubnových NL.
- Návštěvu divadla v Karlových Varech – 
název představení a termín upřesníme v dub-
nových NL. Hlásit se však můžete již teď v CK 
SELMA při složení zálohy 100 Kč. Autobus 
zajištěn, v divadle budou opět k dispozici mís-
ta pro seniory - 1., 7. a 8. řada, nebo 2. řada 
balkon.
Na měsíc květen připravujeme:
- Výlet po Západních Čechách, navštíví-
me poutní místo Chlum sv. Maří s průvod-
cem a  malým pohoštěním na zdejší rekon-
struované faře, dále pak město Loket.
- Oslavu Svátku matek.
Podrobnosti o květnových akcích  se dočte-
te v příštích číslech NL.
Těšíme se na vaši účast a věříme, že každý 
z vás si vybere z toho, co nabízíme.

Eva Rudolská, 
předsedkyně Klubu seniorů

Myslivecké sdružení Suchá

pořádá v sobotu 10. března
tradiční Myslivecký ples 

v Kulturním domě v Nejdku

hraje skupina JEŠTĚŘICE
bohatá zvěřinová tombola

začátek ve 20 hodin, vstupné 150 Kč
předprodej vstupenek v prodejně Drobného zboží

u paní Laurenčíkové od 1. března

POZVÁNKA NA

MYSLIVECKÝ PLES

Klub seniorů v Nejdku pracuje už řadu 
let. Vždy na počátku roku hodnotí svou 
činnost v uplynulém roce a plánuje akce 
na rok probíhající. Svou letošní valnou 
hromadu klub uspořádal v pondělí 16. led-
na v nejdecké kinokavárně a pozvání na 
ni přijala místostarostka Dana Schwarzová.

V uplynulém roce klub uspořádal celkem 
17 akcí s průměrnou účastí 44 seniorů - 
mj. valnou hromadu s burzou knih, bese-
du se členy nového městského zastupi-
telstva, kurz výpočetní techniky, návštěvu 
Karlových Varů s profesionálním průvod-
cem, posezení u vánočního čaje a cuk-
roví při besedě s cestovatelem Hořínkem 
o jeho cestě na Galapágy.

Aktivní je také turistický kroužek, který 
si loni vyšel za každého počasí celkem na 
12 vycházek. Akce pořádané v kině zajiš-
ťuje klub seniorů společně se Svazem osob 
postižených civilizačními chorobami a zve 
na ně také klienty z Ústavu sociální péče 
v Rudné či z domova důchodců v Perninku. 
Navštěvují je také senioři z Nové Role, kte-
ří svůj klub nemají.

Ani v loňském roce nejdečtí senioři ne-
zapomněli na ty, kteří pomoc potřebují. 
Věnovali se charitě pro Domov pro ženy 
a děti v tísni v Plzni, hendikepovaným dě-
tem z nejdeckého občanského sdružení 
Dětská radost. Senioři pomáhali také ka-
tolické farnosti v Nejdku s výrobou obvazů 
pro nemocné leprou v Indii. Mnohé ženy 

ještě přibalily k obvazům bonbony pro po-
těšení dětí, které lepra nejvíce postihuje.

Dostalo se i na plán činnosti pro rok 
2012. Vše se ale bude odvíjet od finanč-
ních prostředků, které se seniorům poda-
ří získat. Na financování činnosti klubu se 

významně podílí firmy NČV, a.s., Vlnap, 
a.s., Karlovarský kraj a město Nejdek.

Eva Rudolská,
předsedkyně Klubu seniorů Nejdek

V měsíci březnu oslaví krásné 90. narozeniny
náš tatínek, dědeček a pradědeček

pan František Šedlbauer
Do dalších let mu přejeme 

hodně zdraví a životního optimismu.
Za celou rodinu syn František s manželkou

Blahopřání

 Foto poskytl Vladimír Uhlíř
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DEJTE JIM JMÉNO
TISOVSKÝ VRCH – PAJNDL

Co znamená  Tisovský vrch – Pajndl (976,6 
m n.m.) a jeho kamenná rozhledna z  r. 1897 
pro Nejdek? První, co vás napadne, je přínos 
turistickému ruchu. Pajndl je však také důleži-
tým orientačním bodem, i když pro dnešního 
Nejdečana viditelným z centra města čím dál 
tím hůře. Štíhlý prst rozhledny bojuje totiž s le-
sem o výsadu být viděn. Bývaly doby, kdy jste 
rozhlednu mohli spatřit z chodníku na nám. 
Karla IV. u školy. Dnes musíte vystoupit aspoň 
do 1. poschodí školy, abyste ji nad souvislým 
pásem lesa viděli. A pohled na Pajndl od vr-
cholového kříže na Nejdecké křížové cestě? Je 
zakryt několika drzými smrky, které zde bují, 
nikým nevysazeny, a překážejí kdysi krásnému  
přímému pohledu na rozhlednu.

Díváte-li se z okna nejstarší ze tří budov 
Základní školy na nám. Karla IV., rozhledna  na 

Pajndlu stojí přesně od vás na sever. Obráceně: 
Z ochozu rozhledny vidíte nejdeckou školu 
přesně na jih. Z této vzájemné polohy vyplý-
vá i další dobro pro Nejdek. Centrum Nejdku 
má díky Pajndlu vynikající mikroklima. Široce 
rozkročená hora, jejíž úbočí končí až dole 
u Rolavy, v místě zvaném Rolavský loket, chrání 
historický střed města před studenými severní-
mi větry a navíc svou obrovskou hmotou, vy-
hřátou jižním sluncem, tvoří zásobárnu tepla 
– v létě pro zimu, ve dne pro noc. Všimli jste si, 
že Rolavský loket pod Nejdeckou skálou není 
mrazovou kotlinou, nebývají zde při inverzním 
počasí mlhy, jaké se válejí např. na Fojtově nebo 
v Mezirolí? Dalším důkazem o vlivu Pajndlu na 
nejdecké podnebí jsou letošní únorové mrazy. 
Vzduchová hmota stékající po stráních Pajndlu 
až dolů k řece není tak studená jako např. 

v 8 km vzdálené Šindelové, kde leží známá mra-
zová kotlina. Srovnejme letošní  únorové ranní 
teploty v Šindelové a v Nejdku na ulici Rolavské: 
5. 2. 2012  Šindelová - 30,6°C, Nejdek - 18,9°C; 
6. 2.: Šindelová - 31,9°C, Nejdek - 20,3°C; 12. 2.: 
Šindelová - 29,2°C, Nejdek - 17,6°C . Jde tedy 
o nejméně 11stupňový rozdíl ve prospěch 
Nejdku. 

Rozhledna na Pajndlu nestojí na nejvyšším 
bodě hory, ten leží 500 m severovýchodně od 
rozhledny. Věž stojí o 10 m nadmořské výšky 
níže na kamenném návrší ve výšce 967 m n.m. 

O etymologii slova Peindlberg, o jeho po-
češtěné podobě a o historii rozhledny pojed-
náme v příštím čísle Nejdeckých listů.

Milan Michálek, 
OS JoN – Jde o Nejdek

Rozhledna Pajndl (vpravo nahoře) z louky u Zimů v Tisové Rozhledna Pajndl (nahoře uprostřed) ze ZŠ, nám.  Fota: Milan Michálek

LÉKÁRNY

U Zlatého lva

353 825 366 nám. Karla IV. 244 Po - Pá 8:00 - 17:00
353 825 336 theriaca@email.cz        So 8:00 - 12:00

Lékárna U Zlatého lva po předchozí tel. domluvě a v naléhavých případech poskytuje lékárenskou péči 
i mimo běžnou provozní dobu(zvonek na byt nad lékárnou)

Olympia 353 826 231 nám. Karla IV. 131 Po - Pá 8:00 - 17:00
DĚTSKÁ POHOTOVOST

Nemocnice 
Karlovy Vary

pavilon č. 51 Zbrojnická ul. Po - Pá 16:00 - 21:00
353 115 620 Karlovy Vary So, Ne a svátky 9:00 - 19:00

mimo tuto dobu pro akutní stavy dětská ambulance v pavilonu č. 8

Nemocnice 
Ostrov

353 364 107 U Nemocnice 1161 Nonstop
Ostrov

VŠEOBECNÁ POHOTOVOST ( PRO DOSPĚLÉ)

Nemocnice 
Karlovy Vary

pavilon č. 51 Zbrojnická ul. Po - Pá 16:00 - 21:00
353 115 640 Karlovy Vary So, Ne a svátky 9:00 - 19:00

Nemocnice 
Ostrov

353 612 604 U Nemocnice 1161 Nonstop
353 364 137 Ostrov

ZUBNÍ POHOTOVOST

Nemocnice
Karlovy Vary

pavilon č. 51 Zbrojnická ul. Po - Pá 16:00 - 20:00 
353 115 630 Karlovy Vary So, Ne a svátky 9:00 - 18:00

ÚSTŘEDNA

Nemocnice 
Karlovy Vary

353 115 111 Bezručova 19
Karlovy Vary

Nemocnice 
Ostrov

353 612 500 U Nemocnice 1161

Ostrov
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DĚJINY NAŠEHO KRAJE
ŠKOLA V POZORCE (3. DODATEK)

Dne 2. 1. 2012 uplynulo 30 let od doby, kdy nás navždy opustil
náš tatínek, dědeček a pradědeček 

pan Josef Fanta
a dne 4. 3. 2012 uplyne 6 let od doby, kdy nás navždy opustila 

naše drahá maminka, babička a prababička
paní Blažena Fantová

S láskou stále vzpomínají dcery Jana, Jarča a Ilona s rodinami.

Dne 29. 3. 2012 uplyne 
již 25 let ode dne, 

kdy nás opustil náš manžel a tatínek 
pan Petr Rejcha 

Stále vzpomínají manželka, synové 
a ostatní příbuzní.

VE VÍRU VÝROČÍ

Souběžně s učitelem Josefem Müllerem 
působily na pozorecké škole první učitelky, a 
sice pro obor ruční práce. První z nich byla 
pravděpodobně slečna Anna Eibisch. První 
zmínka o jejím působení je v kronice na kon-
ci školního roku 1893/94. Učitelka Eibischová 
vyučovala ruční práce na školách ve Fojtově, 
v Pozorce, v Suché, Vysoké Štole a Oldřichově. 
Rozsáhlost školního obvodu dělala problémy 
zejména v zimě. Učitelka Eibischobvá žádala 
o uvolnění z důvodu sňatku a skončila k 1. 
červenci 1896 (v té době bylo zvykem, že uči-
telka může vykonávat profesi pouze jako svo-
bodná žena). Její nástupkyní se stala Josefina 
Waldöstl z Nejdku. Její vyučovací obvod byl 
zúžen na obce Fojtov, Suchá a Pozorka. Školy 
v Oldřichově a Vysoké Štole byly přidruženy 
k obvodu Tisová. Dne 1. října 1901 nastoupila 
jako třetí učitelka ručních prací slečna Karolina 
Eibisch, nástupkyně po Josefině Waldöstl. 
V letech 1894/95 studovala učitelský kurs pro 
ruční práce u Řádu křížových sester v Chebu 

a získala vyučovací osvědčení pro obecné a 
měšťanské školy. V letech 1895/96 pak absol-
vovala slečna ústřední kurs pro paličkářky ve 
Vídni. Jako učitelka nastoupila od 1. červen-
ce 1896 na obecní školy v Tisové, Oldřichově 
a Vysoké Štole. Od 1. října 1898 vyučovala 
ruční práce na školách v Horním a Dolním 
Bernově a v Suché. Od 1. října 1901 získa-
la definitivní místo učitelky ručních prací na 
školách v Pozorce, Vysoké Štole, Oldřichově 
a Fojtově.

Po úmrtí vedoucího učitele Josefa Müllera 
dne 7. března 1903 vykonával přechodně 
jeho funkci učitel Adam Komma z 2. stup-
ně pětitřídky v Nových Hamrech. V letech 
1896/1900 studoval na učitelském ústavu 
v Chebu. Po maturitě v září 1900 nastoupil 
v Nových Hamrech a v r. 1902 složil zkoušku 
na řádného učitele. 

Dne 1. září 1903 převzal funkci vedou-
cího učitele v Pozorce,  v pořadí 14., učitel 
jménem Franz Görg. Navštěvoval učitelský 

ústav v Chomutově. Maturoval v r. 1883, 
v roce 1886 složil zkoušku na řádného uči-
tele. Učitelskou praxi začal v roce 1878 jako 
pomocný učitel v obci Weinern, dnes Vinaře, 
jižně od Kadaně. Po složení maturity přišel 
jako pomocný učitel do Perninku, býv. okres 
Jáchymov, kde působil od roku 1883 do roku 
1886. Poté byl pověřen funkcí vedoucího ško-
ly v Hinterpaulusbrunn v okrese Tachov, v le-
tech 1886 - 1891. Na vlastní žádost pak zís-
kal místo učitele na pětitřídní škole v Nových 
Hamrech, tenkrát okres Kraslice, kde půso-
bil od r. 1891 do 1893. následně byl pově-
řen vedením školy ve stejném okrese v obci 
Altengrün, jižně od Jindřichovic. Po 10 letech 
činnosti, tj. v roce 1903, byl na vlastní žádost 
přeložen do Pozorky, kde nastoupil 1. září do 
funkce ředitele školy.

Z kroniky vybral a přeložil
Linus Vrba,

OS JoN

90 LET OD ZALOŽENÍ DOBROVOLNÉ-
HO HASIČSKÉHO SBORU V NEJDECKÉ 
PŘÁDELNĚ

Dne 1. března 1922 byl v tehdejší česárně 
vlny a přádelně česané příze (NWK) založen 
dobrovolný hasičský sbor, s jehož zrodem je 
spojeno jméno závodního inženýra Gustava 
Hagemanna, který byl rovněž nadřízeným 

všem hasičům. Prvním velitelem se stal elek-
tromontér Anton Schuster a jednatelem ve-
doucí zasilatelství Karl Höhlig. V roce založení 
čítal sbor 44 aktivních mužů. 

Jen roku 1928 podstoupilo 68 mužů 9 
komplexních a 70 dílčích cvičení. Zároveň za-
sahovali u tří požárů v továrně a čtyř mimo ni, 
provedli řadu zdravotnických zákroků (např. 

první pomoc) a téměř 30 převozů do ne-
mocnice. Jednotka se vyznačovala moderní 
výzbrojí – na konci 20. let disponovala nejen 
vozovým parkem, ale i dalším potřebným vy-
bavením (hadice, plynové masky, hasící pě-
nový přístroj apod.). Hasiči byli nasazováni 
taktéž při povodňových situacích.

Mgr. Pavel Andrš  

Dne 4. 3. 2012 uplyne 
první smutný rok od úmrtí 
paní Heleny Kurtinové

S láskou vzpomínají synové
a dcera s rodinami.

Dne 16. 3. 2012 uplyne
14 smutných let od doby, 
kdy nás navždy opustil 

pan Otto Baumgartl z Fojtova. 
S láskou vzpomínají syn Jiří s dětmi 

a dcera Jana s rodinou.

HOLD HISTORICKÝM MINCOVNÁM
Příznivce historie zveme dne 17. března v 15 hodin do Královské mincovny v Jáchymově 

na křest první mince z připravované sady šesti replik historických platidel. 
Součástí programu bude renesanční tanec skupiny Ambrenau a dvě jedinečné přednášky: 

Petr Vorel: Politické okolnosti vzniku jáchymovských tolarů 
Michal Urban: Hodnota jáchymovského tolaru v 16. století a dnes. 

Následně bude pro zájemce připravena prohlídka muzejní expozice 
v Královské mincovně s komentovaným slovem a volná diskuze. 

Vstup volný Ing. Lenka Zubačová,
ředitelka Muzea Karlovy Vary
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Kam za kulturou:

17. 3. 2012
JOSEFSKÉ TRHY

Velké regionální trhy 
v Chodově u Karlových Varů

20. 3. 2012
SLAVNOST ASTRONOMICKÉHO JARA

Astronomický pořad
Hvězdárna Karlovy Vary

od 22. 3. do 25.3. 2012
KRASLICE V KRASLICÍCH

Výstava velikonočních kraslic 
včetně předvádění řemeslné výroby 

v Domě kultury v Kraslicích

31. 3. 2012
JAZZOVÉ JARO – CHODOV 2012

KASS Chodov

MUZEUM KARLOVY VARY
příspěvková organizace 

Karlovarského kraje
POBOČKA NEJDEK

nám. Karla IV. 238, tel. 353 925 702
St – Ne 8:30 – 12:00, 13:00 – 16:30

STÁLÁ EXPOZICE - NÁRODOPISNÉ SBÍRKY 
Z NEJDECKA A KRUŠNOHOŘÍ

od 8. 3. do 30. 4. 2012
VÍTÁNÍ JARA

VI. ročník tradiční jarní a velikonoční výstavy děl
ve spolupráci OS Dětská radost, ZŠ, Karlovarská 

v Nejdku a OS Krušnohorská krajka.
Vernisáž výstavy 8. 3. 2012 od 17 hodin.

Fotogalerie ZELENÁ SEDMA
nám. Karla IV. 241,

tel. 353 240 135, 353 925 708
otevřeno Po - Pá 8 - 17 hod.,

So 8.30 - 14 hod.

VÝSTAVA
od 5. 3. do 30. 4. 2012

DÁMSKÁ JÍZDA
Výstava fotografií členek klubu přátel fotografie 

Karlovy Vary.

Galerie @
nám. Karla IV. 398, tel. 353 925 186

přízemí Městské knihovny
(internetová čítárna)

otevřeno Po - Út - Čt   13 - 17 hodin

do 30. 4. 2012
VESELÉ OBRÁZKY ZUZANY ONDROVÉ

VVýstava prací amatérské výtvarnice 
Zuzany Ondrové z Lokte.

Vernisáž výstavy 2. 3. 2012 v 18 hodin.

KINO NEJDEK
nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek 

tel.: 353 240 135, tel / fax: 353 925 708 
kontakt - R. Jelínková

KRUH PŘÁTEL HUDBY
13. 3. 2012 v 19 hodin

LUDMILA PETERKOVÁ - klarinet 
IRINA FOJTÍKOVÁ - KONDRATĚNKO 

- klavír
program: Francis Poulenc, Johannes Brahms,

 H. Rabaud aj. 
velký sál kina, vstupné 70,100 Kč

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI
25. 3. 2012 v 15 hodin

O SLUNÍČKU
Divadlo Z Bedny (H. Vitner)
velký sál kina, vstupné 30 Kč

Co se děje v okolí:

březen 2012březen 2012

MĚSTSKÁ KNIHOVNA INFORMUJE
V měsíci únoru proběhly plánované akce. Děti se těšily z oblíbené výtvarné dílny, která se konala 

9. února na téma Valentýnská přáníčka. Pro Mateřskou školu Závodu míru byla připravena beseda 
na téma Pohádky. V dětském oddělení děti vyplňovaly všeobecný test o zimě. V Galerii @ byla ukon-
čena výstava obrázků paní Martiny Jílkové a paličkovaných krajek OS Krušnohorská krajka. V rámci 
projektu Sportovní hry dětí nejdeckých základních škol byly v Městské knihovně slavnostně vyhlá-
šeny výsledky výtvarné a literární soutěže. Dětské práce budou vystaveny v prostorách knihovny.
BŘEZEN V KNIHOVNĚ

Galerie @ - v pátek 2. března zahajujeme vernisáží novou výstavu s názvem Veselé obrázky 
Zuzky Ondrové z Lokte. Paní Ondrová má k Nejdku blízký vztah - z Bernova pochází její manžel, 
maminka dlouhá léta pracovala na nejdecké poliklinice na rehabilitaci. Umělecké sklony zdědili i oba 
její synové - mladší Jakub se kromě studia VŠ věnuje i kouzlení pro děti, starší Jan spolu s Danou 
Batulkovou vyhrál taneční soutěž Star Dance. Výstava potrvá do konce dubna tohoto roku.
BŘEZEN – MĚSÍC ČTENÁŘŮ

Svaz knihovníků a informačních pracovníků vyhlašuje 3. ročník celostátní akce BŘEZEN - měsíc 
čtenářů. Pro dětské čtenáře je připraveno několik akcí, např. beseda se studentkou DAMU Bc. Lucií 
Becovou v rámci projektu Rozvoj čtenářství prostřednictvím dramatických dílen. Dále budou pro-
bíhat besedy s mateřskými školami v Nejdku na téma Roční období a Pohádky, při kterých si 
budeme číst, povídat a malovat. V tomto měsíci také přijdou besedovat děti ze základní školy na 
téma tradice Velikonoc a zároveň si vyrobí velikonoční výrobek. 

Velikonoční dílna – ve čtvrtek 29. března proběhne tradičně v dětském oddělení výtvarná 
dílna na téma Velikonoce.

Kde končí svět – projekt Klubu českých knihoven Svazu knihovníků a informačních pracovníků. 
Jedná se o výtvarnou soutěž pro děti na téma Český rok. Každý kraj a jeho knihovny v České re-
publice dostaly zadání na téma jednoho kalendářního měsíce v roku. Knihovny Karlovarského kra-
je vytvářely obrázky na měsíc ÚNOR. Děti ZUŠ v Nejdku malovaly obrázky o životě dětí v České 
republice právě v průběhu zimního měsíce února. Sešlo se nám tu mnoho zajímavých kreseb, kte-
ré v průběhu měsíce března zhodnotíme. Nejlepší potom postoupí do krajského výběru. Z těch 
úplně nejlepších prací bude sestavena a vydána kniha, která poputuje dětem do Malého Himálaje. 
O výsledcích a průběhu vás budeme informovat.

Upozorňujeme, že o všech akcích jste informováni v Infocentru, v Městské knihovně a na webo-
vých stránkách knihovny – www.nejdekkarlovyvary.knihovna.info.

Vladimíra Satýnková,
Městská knihovna Nejdek

VELIKONOČNÍ DÍLNA    

Poplatek: 30,- Kč 

Dětské oddělení městské knihovny
Čtvrtek 29.3. 2012 13-17 

VESELÉ OBRÁZKY ZUZANY ONDROVÉ

VÝSTAVA V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ V NEJDKU 

MOTTO: 
Když Tě život vezme holí,
že srdce i duše bolí...
zvedni hlavu, zjasni líc,
svět má barev mnohem víc!

      Zuzana Ondrová

GALERIE@
BŘEZEN – DUBEN 2012

PO, ÚT, ČT  13 - 17

VESELÉ OBRÁZKY ZUZANY ONDROVÉ

VÝSTAVA V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ V NEJDKU 

MOTTO: 
Když Tě život vezme holí,
že srdce i duše bolí...
zvedni hlavu, zjasni líc,
svět má barev mnohem víc!

      Zuzana Ondrová

GALERIE@
BŘEZEN – DUBEN 2012

PO, ÚT, ČT  13 - 17
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2012

BŘEZEN

 9. pá 19.30
PŮLNOC V PAŘÍŽI

USA – Mladý pár Gil (Owen Wilson) a Inez (Rachel Mc Adams), který se má 
na podzim brát, přijíždí s jejími rodiči do Paříže. Gil je nevýznamným spiso-
vatelem, který miluje Paříž a chtěl by se sem po svatbě přestěhovat. Ovšem 
Inez jeho romantickou představu nesdílí a nemyslí si, že toto město bylo ve 
20. letech minulého století zlatým věkem.
vstupné: 70 + 1 Kč  100 minut, titulky nevhodný do 12 let

16. pá 17.00, 19.30
PERFECT DAYS – I ŽENY MAJÍ SVÉ DNY

ČR - Celý příběh začíná čtyřiačtyřicátými narozeninami Eriky (Ivana 
Chýlková), která sice nedostane největší kytici, jakou si dovede představit, 
zato ale pěkné přáníčko od své bývalé švagrové (Zuzana Bydžovská), trap-
ný vzkaz v rozhlasovém pořadu od bývalého manžela (Bob Klepl), krém 
na vrásky od homosexuálního kamaráda Richarda (Ondřej Sokol) a dár-
kový striptýz od své nevyzpytatelné matky (Zuzana Kronerová). Přáníčko 
si doma vystaví, při vzkazu se – ač sama sebe proklíná – dojatě rozpláče 
a dárkového striptéra jí okamžitě přebere Richard. Takhle vypadá úspěšný 
život Eriky Oskarové, hvězdy televizního pořadu “Před a po”. Přitom Erika 
má skoro všechno – vlastní pořad, vyhlášený kadeřnický salón, velký byt s 
terasou a svobodu, ale s každým přibývajícím rokem víc a víc touží po tom 
jediném, co nemá – a to je dítě. Erika tedy nastolí plán “Dítě” a pustí se do 
něj se stejnou vervou, se kterou budovala jak svůj podnik, tak své vlastní já. 
Jenže některé věci se nalinkovat nedají, například mladičký barman Adam 
(Vojta Kotek).
vstupné: 70 + 1 Kč  110 minut nevhodný do 12 let

WWW.NEJDEK.CZ
INFORMACE NA TEL. 353 240 135

E-MAIL: INFOCENTRUM@NEJDEK.CZ

23. pá 19.30
VIDITELNÝ SVĚT

SR - Ten se ve filmu objevuje jako Oliver, velmi uzavřený a nekomunikativní 
letový dispečer. Jediný „živý“ kontakt má se svou matkou (Jana Hlaváčová), 
od kolegů v práci si udržuje odstup a doma mu společníka dělají televize 
a dalekohled. Jím z bytu na bratislavském sídlišti šmíruje na první pohled 
šťastnou rodinku z protějšího domu. S rolí pouhého pozorovatele si ale 
dlouho nevystačí a rozhodne se k sousedům odnaproti proniknout co nej-
blíž. Pro splnění snu udělá člověk často velmi neuvěřitelné věci, někdy i 
takové, které jsou za hranicí slušného chování nebo dokonce zákona. A 
když nabídnete pomocnou ruku někomu, kdo o to vůbec nestojí, nesmíte 
se divit, že vás pak do ní s chutí kousne.
vstupné: 70 + 1  104 minut nevhodný do 12 let

30. pá 17.00, 19.30
VYMĚŘENÝ ČAS

USA - Představte si, že můžete žít jen do 25 let. Pak zemřete. Pokud nevydělá-
te, neukradnete nebo nezdědíte nějaký čas navíc. Děj filmu akčního scifi thri-
lleru Vyměřený čas v hlavní roli s Justinem Timberlakem (Kamarád taky rád, 
Zkažená úča, The Social Network) se odehrává v blízké budoucnosti, v době, 
kdy peníze neznamenají vůbec nic. Platí se časem, kterého je málo a je vzácný.  
Will Salas (Justin Timberlake) má na svých životních hodinách zřídkakdy víc 
než 24 hodin. Žije z minuty na minutu v chudé zóně Dayton a jenom tvrdá 
práce v továrně mu každý den poskytne další den života. Stejnému osudu 
čelí i jeho matka Rachel (Olivia Wilde) a spousta dalších lidí v tomto zapa-
dákově. Místní gangy jsou navíc vždy připraveny kohokoliv okrást, byť jen o 
pár hodin, a klidně tím ukončit jeho život. Jednoho dne Will pomůže před 
jedním z těchto gangů uniknout bohatému Henrymu (Matt Bomer). Henry 
za to Willovi daruje celé století času a sám se rozhodne svůj nekonečný 
život skončit. Will je následně obviněn z jeho vraždy a nezbývá mu nic jiné-
ho, než dokázat svoji nevinu. Vydává se na útěk do nejbohatší zóny v New 
Greenwich, kde na rozdíl od Daytonu nikdo nikam nespěchá. Čas je luxus, 
který si tu mohou dovolit všichni, protože budou žít stovky, ba dokonce 
tisíce let.
vstupné: 70 + 1  109 minut, titulky nevhodný do 12 let

KINO PRO NEJMENŠÍ

 2. pá 9.30
O PRINCEZNĚ FURIENĚ

ČR – Pásmo pohádek pro děti.
vstupné: 9 + 1 Kč  65 minut přístupný

KINO PRO DRUŽINY

30. pá 13.30
HOP

USA – Film pro děti.
vstupné: 24 + 1 Kč  95 minut, dabing přístupný

zdroj: www.csfd.cz
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Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb,
opět prodává slepičky snáškových plemen 

tetra hnědá a dominant žíhaný, 
kropenatý, černý, žlutý a bílý.

Slepičky pouze z našeho chovu!! Stáří slepiček: 18 - 20 týdnů
Neprodáváme kuřice, ale slepičky těsně před snáškou

Cena: 138 - 152 Kč/ks, starší 20 týdnů - 158 Kč/ks. 

Prodeje se uskuteční - v sobotu 17. března 2012
Nejdek - u autobus. nádr. v 11.45 hod

Případné bližší informace na tel.:
728605840 ● 415740719 ● 728165166

PRODEJ SLEPIČEK 
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Bernov 258

Miloš Sýkora
777 259 504

Kompletní rekonstrukce střech
e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

KLEMPÍŘSTVÍ 
A POKRÝVAČSTVÍ

TOVOZ JV s.r.o.
Topen í  -  Voda  -   P lyn  -  P ro jekce
• montáže ústředního topení – voda – plyn
• montáže kotelen a výměníkových stanic
• montáže domovních plynovodů
• montáže vodoinstalací
• provádíme regulaci systémů ÚT
• smluvně zajišťujeme havarijní službu
• projekční činnost
• revize
Krušnohorská 792
363 01 Ostrov
IČO:25228731   
DIČ:CZ25228731

mobil: 603 201 047
  603 283 563

tel./fax: 353 842 345
e-mail: valasekostrov@seznam.cz

* Nebankovní půjčky se zástavním právem *
* Půjčky na družstevní byt *

* Vyplacení exekuce *
* Splátky až na 20 let *

* Garance možnosti kdykoliv půjčku doplatit *
* Vykoupení Vaší nemovitosti před dražbou *

Chcete mít jistotu slušného jednání u nebankovního zdroje?
Volejte 723 012 302.

mojzis@aval�nancial.cz 
www.aval�nancial.cz 

AVAL
Financial

TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU. 

pedikúra 
Klasická 
Lázeňská 

kosmetika 
Kompletní kosmetické ošetření 
Depilace teplým voskem 
Parafinové zábaly  

kadeřnictí 
Dámské, pánské, dětské 

PEDIKÚRA     
KOSMETIKA 
KADEŘNICTVÍ 
         pod skálou 

Kosmetika-pedikúra: 608 552 862 
Kadeřnictví: 723 959 666  
 

Salon BELLA VITA 
Nám. Karla IV. 412 

Nejdek 

Váš f nanční poradce Osobní a rodinné
finanční poradenství

Provádíme analýzu potřeb klienta, uzavíráme smlouvy 
a navrhujeme kombince programů se státní 

podporou s dalšími spořícími i pojistnými produkty 
nejvýznamnějších finančních institucí.

● Životní, úrazové, investiční pojištění ●
● Pojištění domácností, nemovitostí, vozidel ●
● Pojištění nákladů na veterinární léčbu psa ●

● Penzijní připojištění ● Stavební spoření ●
● Hypotéky ● Úvěry ●

Poradenství našim klientům provádíme zdarma!
Zavolejte, náš zástupce Vás bude kontaktovat.

Jana Asszonyová
736 678 166 ● 732 414 513

REMOPOL s.r.o.

palivové dříví

Telefon:  353 825 541
vpolacek@volny.cz

Výroba prodej stavebního řeziva

Možnost zajištění dopravy a jeřábu

Oldřichova 158
272 03 Kladno

hranoly
fošnyprkna

střešní latě

Prodej čerpací techniky pro zahradu,
domácnost i průmysl

+ servis, opravy a prodej náhradních dílů, 
opravy el. motorů.

PRODEJ
domácích vodáren, 
kalových čerpadel, 

ponorných čerpadel do vrtů, 
elektrických motorů, 

návrhy a realizace systémů
„od studny do domu“

poradenství

Provozní doba: 6:00 – 15:00
Telefon: 353 925 173, 602 764 829
Pozorka 96, 362 21 Nejdek
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HLÍDÁNÍ    DĚTIČEK
Hledáte spolehlivou chůvu pro svoje

zlatíčka?
Milé maminky chcete jít do práce 
a nemáte babičku na hlídání ??

Ráda Vám pohlídám Vaše dítko v pěkném, 
klidném prostředí RD se zahradou.

Lucie Hüttnerová, Limnická 1235,Nejdek

tel .  725 781 333
GYNEKOLOGICKÁ ORDINACE 

MUDr. Romana Koupila
nám. Karla IV. 94, 362 21 Nejdek

Tel.: 353 825 211
Ordinační hodiny:

úterý: 7:00 – 15:00 ● čtvrtek: 7:00 – 15:00

nadstandardního bytu 3+1 ul. Lipová.
Zděné jádro, kuchyňská linka vč. spotřebičů,
plovoucí podlahy, vestavěné skříně, zasklená lodžie.
Pouze seriózním lidem – nekuřákům.
Měsíční nájemné 10 000 Kč vč. poplatků + 1 měsíční kauce.

Tel.: 777 800 850PR
O
N
Á
JE
M

 Bohemia servis finance a.s. ve spolupráci 
s Českou podnikatelskou pojišťovnou a.s.

nabízí v květnu a červnu 
•		zvýhodněné	sazby	zákonného	pojištění	vozidel
•			„osobák“	od	1250	Kč	na	rok
•			„náklaďák“	od	4286	Kč	na	rok
•			„motorka“	od	156	Kč	na	rok
•		s	výpovědí	pomůžeme

Otevírací doba:
Po,Út a Čt  15.00 – 17.00 hod

Ing. Ondřej Jurčík Tel:777648325
Kancelář Nejdek

nám. Karla IV. 163
(v budově zubní ordinace Mudr. Marcely Křečkové)

Štipané	 	 Špalky	
smrk	.	.	.		790kč/prms	 smrk	.	.	.		640kč/prm
bříza	.	.	.		890kč/prms	 bříza	.	.	.		740kč/prm
buk	.	.	.	.		990kč/prms

PRODEJ ŠTÍPANÉHO
A ŠPALKOVANÉHO DŘEVA

Co je prms: prostorový metr sypaný
Dřevo nasypané do krychle o rozměru metr*metr*metr.
Už žádná dřina v lese a nepořádek na svých zahradách. 

Dřevo prodáváme v délce 33cm. Štípané 33cm o 
hraně cca16cm. Plné auto 4 prms. Placení dřeva před 
složením. Při odběru celého auta příjemný DÁREK

Kontakt: 777180510
DOPRAVA ZDARMA Nejdek (okoli)

Závodu míru 120/11
360 17

Stará Role - K. Vary

         Muzeum Karlovy Vary ve spolupráci s o.s. Dětská radost a ZŠ, Karlovarská, Nejdek
zve na prodejní velikonoční výstavu

S RADOSTÍ DO JARA
9. 3. - 13. 4. 2012

Vernisáž se koná ve čtvrtek 8. 3. 2012 od 17 hodin
muzeum v Nejdku, náměstí Karla IV. 238

otevřeno od středy do neděle 8:30 – 12:00, 13:00 – 16:30 hodin
DOPROVODNÁ AKCE 

10. 3. paličkování krajek o. s. Krušnohorská krajka 10:00 – 16:00 hodin 
  www.kvmuz.cz    www.zskarlovarska.cz
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Geometrické plány  na zaměření a oddě-
lení pozemků včetně vytyčení. 

1. Máje 43, 360 17 Karlovy Vary
tel. 602 170 572, 

Vše za rozumnou cenu a v krátkých termínech
e-mail: madlova@geodetka.com

www.geodetka.com

353 541 185
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 nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek
Příjem příspěvků: Iveta Drobná, Miriam Kováčová
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INFOCENTRUM NEJDEK nabízí:
• černobílé a barevné kopírování do formátu A3
• scanování
• faxování
• laminování do formátu A4
• kroužkovou vazbu
• předprodej vstupenek do Karlovarského 

městského divadla
• veřejný internet

MĚSTSKÁ KNIHOVNA V NEJDKU nabízí:
• černobílé kopírování do formátu A3
• balení učebnic
• veřejný internet

Bližší infomace stejně jako informace o cenách 
poskytneme na tel.: 353 240 135

NABÍDKA SLUŽEB

Bernov 258

Miloš Sýkora
777 259 504

Shazování sněhu ze střech
Kompletní rekonstrukce střech

e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

KLEMPÍŘSTVÍ 
A POKRÝVAČSTVÍ

> ZDE <
BY MOHLA BÝT

I VAŠE REKLAMA...
www.nejdek.cz/listy 

• Vedení vašeho účetnictví
• Daňové evidence
• Mzdové agendy
• DPH
• Zpracování daňových přiznání včetně příloh
• Zastupování na úřadech

Kontakt: Jana Rybářová, Nejdek
Tel. 776 332 664

Email: rybjana@seznam.cz

ÚČETNÍ KANCELÁŘ NABÍZÍ


